
 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA/PPGE/CE/UFPB/Nº 25/2024 
 

O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de 
Educação da Universidade Federal da Paraíba,  no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 15 
da Resolução n° 79/2013 do CONSEPE/UFPB, resolve:  

Art. 1° – Designar os seguintes membros para comporem a Comissão de Apoio ao Processo 
Seletivo PPGE 2025 - Edital Nº 09/2025, no período de 27/09 a 28/11/2024: 

 

Discentes: 

Alexandre Soares de Sousa, Wendell Santos Carneiro, Renan Soares de Araújo, Pedro Lôbo 

dos Santos, Francijane Lima dos Santos, Luziel Augusto da Silva, Luciano Lima da Silva, 

Waldilson Duarte Cavalcante de Barros, Djanice Marinho de Oliveira, Diego Miranda da Silva, 

Alex Figueirêdo Silva, Nathália Potiguara de Moraes Lima, Tamyris Nunes da Paz, Josinaldo 

Dantas da Silva, Milena Veríssimo Barbosa, Enya Fernandes das Chagas. 

 

Técnicos administrativos:  

Edinalva Alves Aguiar Carvalho de Melo, Alexis Bernardo de Lemos,  Glória de Lourdes 

Fernandes, Luciana Maria Tavares Alves, Gabriela Lira Ângelo, Francisco Pereira de Lacerda 

Sales. 

 

 

 João Pessoa, 03 de setembro de 2024. 

 

 

Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro 

Coordenador do PPGE/CE/UFPB 

Matrícula 1225094 

 

 

 

 

 
Universidade Federal da Paraíba – Campus I-Centro de Educação – Bloco III- Cidade Universitária – João Pessoa – PB - Brasil 



 

 

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE-CEP: 58051-900 -  http:// www.ce.ufpb.br/ppge  - E-mail: secppge@ce.ufpb.br                                                                   

http://www.ce.ufpb.br/ppge

